
家庭数 

令和５年９月１日 

さいたま市立大牧小学校 保護者様 

 

さいたま市立大牧小学校 

校 長   佐藤 重雄 

 

熱中症対策グッズの使用について 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして心より感謝申し上げます。 

さて、本校では熱中症対策として、一部の熱中症対策グッズの使用を許可することにいたしました。

許可するグッズは、「クールタオル（首に巻くタイプ）」と「クールネック（U 字型固形タイプ）」です。

これらのグッズは、暑さを和らげる効果が期待できますが、安全に使用するために以下のように学校で

は指導してまいります。ご家庭でも以下の内容を確認していただき、熱中症対策にご協力ください。よ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校で指導すること 

・記名や自己管理は自分と家庭で責任をもつこと 

・家の人と安全確認すること 

・本来の使い方（安全な使い方）と危険な扱いのこと 

・友達との貸し借りはしないこと 

・激しい運動場面等により危険と判断した場合は、外させることもあること 

 

２ ご家庭に協力していただきたいこと 

 ・グッズの持参前に、家庭で記名と安全確認を行ってください。 

・手持ち扇風機など電源を使用するものは持参させないようにしてください。 

 

３ 休み時間の使用（外遊び時） 

 ・外遊びの時は、教員の目が届かないため、使用しないこととします。 

 ・校舎内では使用できることを基本とします。 

 

４ その他 

  本件にかかる問い合わせは担当までお願いいたします。 

   担当：教頭 河村 

   ℡ ：８７４－３４５６ 


